

Andrzej Andrusiewicz

"Proces globalizacji. Dialog kultur czy konflikt wartości?", Wojciech J. Cynarski : [recenzja]

Idō - Ruch dla Kultury : rocznik naukowy : [filozofia, nauka, tradycje wschodu, kultura, zdrowie, edukacja] 3, 274

2002

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Prof. dr. hab. Andrzej Andrusiewicz jest kierownikiem Zakładu Badań Wschodnich IS UR, przy czym wykłada także w Instytucie Historii na Wydziale Historyczno-Socjologicznym UR. Jest specjalistą i autorem znakomitych książek o historii Rosji – państwa łączącego Europę z Dalekim Wschodem.

ANDRZEJ ANDRUSIEWICZ
Instytut Socjologii UR

Proces globalizacji. Dialog kultur czy konflikt wartości? – recenzja książki

Dr Wojciech J. Cynarski był uczestnikiem prowadzonego przeze mnie seminarium magisterskiego i pod moim kierunkiem naukowym przygotował pracę *Globalizacja a dialog kultur*¹, która została wyróżniona zarówno przez promotora jak i recenzenta. Autor ujął problem badawczy w kategoriach interdyscyplinarnych (socjologia, historiozofia, filozofia, religioznawstwo, politologia), zastosował prawidłową metodologię, wyjaśnił zjawisko kryzysu moralnego kultury Zachodu, przedstawił aksjologiczną analizę skrajnych życiowych postaw wobec wartości, dał pogłębioną analizę współczesnych konfliktów kulturowych i cywilizacyjnych.

Praca W. J. Cynarskiego prezentuje wysoki poziom merytoryczny, podejmuje odważną próbę wypełnienia istniejącej luki, korzystając z obfitego materiału źródłowego i obszernej różnorodnej literatury przedmiotu. Rozprawa składa się z kilku części organicznie ze sobą związanych, połączonych także jednolitą koncepcją autorską, co pozwala na wyrobienie sobie sądu o poziomie i pewnych – mało do tej pory znanych – kierunkach rozwoju globalizmu, jego szansach i zagrożeniach. Jest to praca ważna z naukowego i poznawczego punktu widzenia, dojrzała badawczo, dobrze napisana.

Tekst W. J. Cynarskiego stanowi dla czytelnika lekturę ciekawą i oryginalną, ukazuje nowe tendencje światowe. Zasługuje na zainteresowanie środowiska naukowego.

¹ Opiniowana książka stanowi rozwinięcie tejsz pracy, obronionej z wynikiem bardzo dobrym w Instytucie Socjologii Uniwersytetu Rzeszowskiego. W. J. Cynarski dodatkowo prowadził konsultacje z prof. Zbigniewem Puckiem (UJ), specjalistą w dziedzinie socjologii kultury i antropologii kulturowej (przypr. red.).